Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани
«Средняя общеобразовательная школа №53 имени н. М. Скоморохова»

(МБОУ г Астрахани «СОШ № 53»)

ПРИКАЗ
01.09.2023

Об утверждении организационной структуры школы

На основании статей 26 и 27 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», Положения о структурных подразделениях в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении г. Астрахани
«Средняя общеобразовательная школа № 53 им. Н. М. Скоморохова», в целях
упорядочения структуры образовательного учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить организационную структуру МБОУ г Астрахани «СОШ

№ 53».
Руководство деятельностью МБОУ г Астрахани «СОШ № 53»

осуществляет директор, действующий на основании устава. У директора есть
три заместителя : по учебно-воспитательной работе -  1 человек (УВР), по
воспитательной работе -  1 человек (ВР), по административно-хозяйственной
части - 1 человек (АХЧ).

Организационная структура МБОУ г Астрахани «СОШ № 53»
включает в себя следующие структурные подразделения:

1) Административно -  учебной частью, состоящей из служб
учреждения:

□ Отделениями по реализации образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования;

7 Методическим Советом образовательного учреждения;
С Предметными методическими объединениями (ШМО), творческими

’ группами педагогов;
Научным обществом учащихся.

I  Инновационная площадка «Сколково» МЭО.
2) Библиотека.
3) Социально-психолого-педагогической службой (СППС),

включающей:
П Психолого-педагогическую службу;
□ Службу питания;
С Совет по профилактике правонарушений;

__ ПИК (психолого- педагогический консилиум).
4) Структурное подразделение по воспитательной работе, состоящее

из:
Школьного методического объединения (ШМО) классных

руководителей;
□ Органа ученического самоуправления.
5) Административно-хозяйственная часть, состоящая из:
□ Хозяйственной службы;
□ Кадровой службы;
С Бухгалтерской службы;
I  Канцелярии.
Юридический адрес учреждения: 414017, г. Астрахань, ул. Таганская,

36
Структуры МБОУ г Астрахани «СОШ № 53» отражена в приложении к

настоящему приказу. Схема отражает иерархическое взаимодействие между
органами управления, должностными лицами и структурными
подразделениями.

Каждое структурное подразделение действует на основании своего
положения, утвержденного директором.

Штатная численность структурных подразделений формируется на
основании штатного расписания, утверждаемого директором.

Функциональные права и обязанности работников структурных
подразделений определяются трудовыми договорами и должностными
инструкциями.

2. Ввести в действие утвержденную настоящим приказом
организационную структуру МБОУ г Астрахани «СОШ № 53» с 01.09.2023.

3. Администратору школьного сайта Абдулиной Э. М. разместить
утвержденную настоящим приказом организационную структуру МБОУ
г.Астрахани «СОШ № 53» на официальном сайте школы в интернете в срок
до 07.09.2023.

4. Контроль за Исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т. А. Волынкина

С приказом ознакомлены:

		2023-09-08T17:53:55+0400
	Волынкина Татьяна Александровна